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Norrlandsresa 

- - Lär känna ditt skogsland Sverige


- En resa från biologiska norrlandsgränsen och genom 
stormdrabbade delen av Johannes 


- En tidsresa genom Bergslagen, Norrland med skogs- och 
industrihistoria, natur, kultur i nutid med span på framtid!


-  22-27 juni 2026          


-  reseledare Jan Hedberg
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Vad är ”Norrland” för dig? 

Har Du som vi tänkt att Du skulle vilja uppleva och lära dig mer om norra Sverige? Geografi, 
historik, platser som Du hört talas om, hur ser framtiden ut, företagande… 

Följ med på en skogsresa som berör tre världsarv och många 
besöksmål som vi förknippar med Norrland och våra 
basnäringar skog, vattenkraft, gruv- och rennäring samt 
turism. En resa som kan inspirera till idéer kring skogsbruk, 
företagande och turism. 

Som  förberedelse inför resan föreslås att resenärerna tittar på 
följande filmer med skogshistoriska inslag från 
Bergslagstrakterna. ”Gubben i stugan” från 1996, Sveriges 
kanske mest fåordige skogsarbetare, Ragnar i Kestina. Kanske 
mest kände skogsarbetaren på film genom tiderna!? Filmen 
”Sång till Bergslagen” från 2020 handlar om människomöten 
och miljöer i Bergslagens glesbygd. Vi kör förbi Nils Parlings 
skogar där han skadades som huggare, blev författare och skrev 
boken och filmen ”Motorsågen”. Filmen går att se på ”Minnenas television”, Nils Parling, 
motorsågen. Vi återkommer med fler filmtips från längre norrut.	https://youtu.be/wuDf4u2IS2Q .


Dag 1, månd 22 juni. Filipstad/Löa - Borlänge - Falun - Svärdsjö 
- Bollnäs. Biologiska Norrlands-gränsen, Bergslagen, skogligt 
världsarv, ca 35 mil.

Avresa på morgonen från Filipstad eller Löa/via Löa i norra Örebro län beroende på 
anmälningar. Vi startar vår resa i 
gränstrakterna av Vämland-Örebro-
Västmanland för att uppleva de 
tydliga trappstegen i topografi och 
natur som ger naturliga förutsättningar 
för den biologiska norrlandsgränsen, 
limes norrlandicus. Vi kör vidare 
norrut på RV 50, Bergslags 
diagonalen, för lite skoglig guidning 
genom klassiska Bergslagsorter som 
Kopparberg, Ställberg, Grängesberg. 
Jan som är född på trakten berättar 
och guidar mellan hyttor, gruvor och 
skogar på vår väg mot Dalarna och 
Falun. Vi stannar till för lunch i 
Borlängetrakten innan ett skogsbesök 
på en fastighet med diverse teman 
(Välkommen, GRIP, återvätning mm) 
mellan Borlänge-Falun. 
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Vi gör sedan ett em-besök med kaffe och 
paus i Världsarvshuset och går en liten 
promenad vid Världsarvet Falu Gruva. Det 
är en av Sveriges kanske äldsta 
skogsindustriella verksamhet av större 
mått med flera hundra tusen m3/år i 
virkesbehov redan på 1600-talet. Det var 
här första skogsägarföreningen bildades i 
juli 1906 som idag är Mellanskog. 

Vi kör vidare via Sundborn, Svärdsjö för 
ett kvällsbesök med middag på Nysjöns 
levande fäbod som i december -24 blivit utnämnt av UNESCO till ett ”internationellt 
immateriellt kulturarv” i samverkan med Norge. Efter middagen kör vi in i Hälsingland via 
Alfta och klassiska ÖSA-trakter för vårt boende på Scandic i Bollnäs. L/M


Dag 2, tis 23 juni. Bollnäs - Sundsvall - Östanskär jakt och 
konferens. Norrlands industrivagga, ca 20 mil

Efter frukost kör vi mot 
Sundsvall via mycket vackra 
inlandsvägar och passerar 
Arbrå, Järvsö, Delsbo för 
kaffestopp på Hälsinglands 
finaste utsiktsplats, 
Avholmsberget. Här ser vi 
Dellensjöarna som skapats av 
meteoritnedslag för ca 100 
miljoner år sedan. 


Via Hassela kommer vi till 
Sundsvall för lunch på Södra 
berget med utsikt över 
Sundsvall och SCA:s industrier.  
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Här ser vi Ortviken med hamnen, sågen i Tunadal (där Sveriges första ångsåg låg och startade 
exploateringen av Norrland 1849) samt långt i norr Östrands massafabrik. Vi gör ett besök 
hos SCA och preliminärt på någon av SCA.s industrier. Östrands massabruk konsumerar ca 5 
miljoner m3/år (5-6 % av Sveriges avverkningar av Norrlands skogar). Mellanskog har avtal 

med SCA för leveranser av massaved. En av de viktiga strategier Mellanskog etablerat och 
som bidragit till att skotta igen prisdiket i Mellansverige.  


Övernattning hos skogshuggaren och entreprenören Bertil Ytterbom som gjort det omöjliga 
möjligt och fortfarande håller igång med motorsåg och företagande vid 85 år ung. Ett besök 
med lite tid för SPA samt god middag i hans 
otroliga anläggning, Östanskär Hotell och 
konferens. Bertils ”Story telling” lämnar 
ingen oberörd. F/L/M


Dag 3, ons 24 juni. 
Östanskär - Höga kusten - 
Härnösand - Umeå. Höga 
kustenbron, Naturum, 
Logosol, Skogshögskolan 
SLU, 30 mil

Vi lämnar skogshuggare Bertil och kör 
vidare för ett stopp hos våra vänner på 
Logosol i Härnösand med nya fabriken. Via 
ikoniska Höga kusten bron till Höga kusten 
Naturum som ger en bra överblick på detta 
världsarv. På em besöker vi ”skogis”, SLU 
Umeå, och får information kring detta 
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svenska skogliga nav i norr. 

På skogis finns jägmästarutbildning, 
forsknings-institutioner, riksskogstaxeringen 
mm. Vi hoppas få till en föreläsning av 
Idehistoriker Erland Mårald eller någon 
ersättare om skogsbruk och markanvändning 
i Norrland. Vi checkar in på vårt hotell 
U&Me som är en modern prisbelönt 
upplevelse med skog och träinslag, centralt i 
Björkarnas stad. F/L


Dag 4, to 25 juni. Umeå - Vindeln - Gulltjärn/Burträsk - 
Skellefteå. Norra skog, Vimek, Svartåberget SLU 
fältstation, mjölkbonde, Sara/Wood Hotel, ca 25 mil

Vi börjar dagen med ett besök på Norra skog och får en presentation av deras resa, offensiva 
omställning och nytänkande sista åren samt status idag. Vidare till Vindeln för ett besök på 
Vimek som gör småskaliga skogsmaskiner samt ett stopp i skogen el på Svartbergets 
fältstation, SLU. Tomas Lundmark, prof emeritius, som pratar med bönder på bönders vis och 
med lärde på latin möter upp. Lunch i Vindeln innan vi kör vidare på em för ett besök hos 
skogs- och mjölkbonden Urban i Gulltjärn för att få 
en bild av förhållandena för Norrlands mjölkbönder 
innan vi kör via Burträsk, Västerbottens ostens 
ursprung. Om vi har tid stannar vi till och 
provsmakar. Övernattning på exklusiva Wood hotell 
Sara, Sveriges högsta nya ikoniska träbyggnad, ca 
80 m högt. Vi planerar för lite egen tid och 
möjlighet till SPA på hotellet. F/L
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Dag 5, fr 26 juni. Skellefteå - Lycksele - Dorotea - 
Östersund - Persåsen. Skogs- & samemuseum, kvinnligt 
småföretagna i norr, inlandskommuner, ca 55 mil 

Efter frukost styr vi kosan mot Lycksele och Sveriges största skogsmuseum. Här får vi 
en inblick i same- och skogskulturen via samen Lars. Föredrag om sameland ”Sapmi” 
samt skogshuggarepoken och skogsmaksinmuséeum. Vi kör vidare mot Åsele, 
Dorotea för lunch och stopp på ett tunnbrödbageri och inslag av två starka kvinnliga 
småföretagare och skogsägare. Vi planerar för ett stopp i en contorta skog på em. 
Resan genom skogarna ger en känsla av Sveriges stora skogsvidder och spår av magra 
skogskulturer med starrslåtter, pölsa mm. Vi gör besök hos dessa skogsägare och 
småföretagare i inlandskommuner, Sveriges minsta, med vardagens utmaningar. 
Vidare mot Hammerdal förbi Skogmas lilla butik och terminal för postorder. Vi kör 
vidare mot Östersund och till familjen Wikners i Persåsen för övernattning. 
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Persåsen antogs som en av Sveriges 10 trä-ambassadörer 
för några år sedan och vi tar del av ”storytelling”, 
träverkstad, utställningar och butik. Middag efter vägen, 
prel en ”Norrlandspizza” med renkött, suovas, hjortron, 
svamp och skogsbär. F/L/M


Dag 7, lö 27 juni. Persåsen - Fågelsjö - Mora - Löa/Filipstad

Träambassadörer, Fågelsjö världsarv/bössmedja, Orsa 
finnmark, Besparingsskogar, Mora-historik, ca 50 mil

Vi börjar dagen med information och ev demonstration i snickarverkstaden, 
snilleriket, trä & mystik, mm. Leif Wikner med familj har här skapat ett träeldorado 
som gjort dem till en av tio träambassadörer som 
riksdagen utsåg för några år sedan. Vi kör till 
världsarvet Fågelsjö, Gammelgården borton Åa med 
guidad tur genom Världsarvet Hälsingegårdar samt 
vapensmedja med hög ingenjörskonst i obygden 
redan på 1600-talet. Vidare genom Orsa 
Besparingsskog som var först att sälja biokredit på 
biologisk mångfald, 11 ha under hösten 2024. 

Vi stannar ev till i Mora med Vasalopps- och Zorn 
historik och kanske en em fika. Vidare mot Löa och 
Filipstad och hemtrakter. 


Vår förhoppning är att denna norrlandsresa ger 
insikter och väcker tankar om hela Sverige som 
skogsland, både historiskt och nutid samt 
förutsättningarna för framtiden. En orientering om de 
investeringar som görs i norr och alla möten med 
människor som kan inspirera till nya tankar och idéer 
på den egna skogsgården i söder. F/


Vad är ”Norrland” för dig - före och 
efter resan?


Pris: 12.750 kr/pers inkl VMB moms. Vid 40 betalande resenärer. 



Enkelrumstillägg: 2850 kr/pers
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I samtliga priser ingår moms med 2,67% enl Skatteverkets VMB.


Reservation för ändringar i pris beroende på antal resenärer och större förändringar i program.	


Detta	ingår:	

* Bussresa i bekväm långfärdsbuss

* Boende på hotell och pensionat i dubbelrum, enkelrumstillägg

* Frukost/lunch/middag enligt programmet (F/L/M)

* 5 frukost, 6 luncher, 3 middagar

* Kvällsfika Persåsen

* Inträden enligt programmet. 

* Guidning av Jan Hedberg samt övriga lokala guider.  

* Arvode till våra arrangörer och ”fixare”, guider mm. 

* Kompendium för resan.


Detta	ingår	ej:

• Övriga måltider och drycker.

• Personliga ”extras”.

• Kostnad för enkelrum tillkommer.

• Extra ”fika”, tillägg till hotellfrukost. (Ta med termos efter 

egna önskemål)

• Dricks till busschaufför.


Anmälan görs på Skogsresors anmälningsblankett som 
följer eller elektroniskt på vår hemsida www.skogsresor.se  
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https://www.skogsresor.se/anmalningsformular-utan-pass/ anmälan gäller när du 
betalt in anmälningsavgift på 2500 kr/pers samt skickat in anmälnings blankett. 

N

Ev frågor besvaras av Jan Hedberg, 070-671 72 22, jan@skogsresor.se, 
www.skogsresor.se 


Reservation för ändringar i program enl allmänna resevillkor. 


Varmt välkomna till Norrland och en svensk resa i midsommartid genom 
stormen Johannes mest drabbade områden. En resa med liknande 
upplägg som våra utlandsresor!


Bästa Skogshälsningar! /Jan 
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Maila eller skicka in anmälan till Skogsresor, Kampåkern 100, 864 92 Matfors
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